
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.542, 2016 KEMENKEU. Anggota Direksi. PERSERO.
Pengangkatan dan Pemberhentian. Tata Cara.
Perubahan.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 59/PMK.06/2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR

78/PMK.06/2015 TENTANG TATA CARA PENGANGKATAN DAN

PEMBERHENTIAN ANGGOTA DIREKSI PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO)

DI BAWAH PEMBINAAN DAN PENGAWASAN MENTERI KEUANGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan tata kelola yang lebih

baik terhadap Perusahaan Perseroan (Persero) di bawah

pembinaan dan pengawasan Menteri Keuangan, perlu

melakukan perubahan dalam Peraturan Menteri

Keuangan Nomor 78/PMK.06/2015 tentang Tata Cara

Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Direksi

Perusahaan Perseroan (Persero) di Bawah Pembinaan dan

Pengawasan Menteri Keuangan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Keuangan tentang Perubahan atas Peraturan

Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.06/2015 tentang Tata

Cara Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Direksi

Perusahaan Perseroan (Persero) di Bawah Pembinaan dan

Pengawasan Menteri Keuangan;

www.peraturan.go.id



2016, No.542 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan

Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 4297);

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 78/PMK.06/2015

tentang Tata Cara Pengangkatan dan Pemberhentian

Anggota Direksi Perusahaan Perseroan (Persero) di Bawah

Pembinaan dan Pengawasan Menteri Keuangan (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 559);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN

ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR

78/PMK.06/2015 TENTANG TATA CARA PENGANGKATAN

DAN PEMBERHENTIAN ANGGOTA DIREKSI PERUSAHAAN

PERSEROAN (PERSERO) DI BAWAH PEMBINAAN DAN

PENGAWASAN MENTERI KEUANGAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Keuangan

Nomor 78/PMK.06/2015 tentang Tata Cara Pengangkatan

dan Pemberhentian Anggota Direksi Perusahaan Perseroan

(Persero) di Bawah Pembinaan dan Pengawasan Menteri

Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 559), diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga Pasal 10 berbunyi

sebagai berikut:

Pasal 10

Dalam hal diperlukan, DJKN dapat melakukan

Penjaringan Bakal Calon yang berasal dari eksternal

Persero.

2. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga Pasal 12 berbunyi

sebagai berikut:

www.peraturan.go.id


